Quoniam tu es protector meus, Domine \* in manus tuas commendo spiritum meum.

Redemisti me Domine Deus veritatis \* odisti omnes observantes vanitatem supervacue.

Ego autem in Domino sperabo \* exultabo, et lætabor in tua misericordia.

Quia respexisti humilitatem meam, salbam fecisti de necessitatibus animam meam \* nec conclusisti me in manus inimici.

Statuisti in spatiioso loco pedes meos \* miserere mei Domine, quoniam tribulor.

Conturbatus est præ ira oculus meus \* anima mea, et venter meus.

Quoniam defecit in dolore vita mea \* et anni mei in gemitibus.

Infirmitus est in paupertate vigor meus \* et ossa mea conturbata sunt.

Præ omnibus inimicis meis factus sum opprobrium vicinis meis nimium : \* et timor notis meis.

Omnès qui videbant me foris, fugiebant a me . excidi tanquam mortuus a corde, et factus sum, sic ut vas perditum.

Quoniam audibi vituperationem multorum \* circum habitantium me.

In eo dum congregarentur omnes simul adversum me, ut acciperent animam meam : consiliati sunt \* ego vero in te sperabi, Domine.

Dixi : Tu es Deus meus in manibus tuis tempora

A mea \* libera me : et eripe me de manibus inimicorum meorum, et a pérsequentibus me.

**A**na. Domine, non confundar, quia invocabi te.

**R** Inlumina faciem tuam super servum tuum \* et salvum me fac in tua misericordia.

Domine non confundar quoniam invocabi te \* erubescant impli, et deducantur in infernum.

Muta efficiantur labia iniqua \* quæ locuntur adversus iustum iniquitatem, in superbia, et contemptu.

Quam magna multitudo dulcedinis tue, Domine, quam abscondisti timentibus te ! \* et perfecisti sperantibus in te, in conspectu filiorum hominum.

**B**Abscondes eos in abdito vultus tui, a conturbatione hominum \* proteges eos in tabernaculo tuo a contradictione linguarum.

Benedictus Dominus, quoniam mirificavit misericordiam suam \* in civitate circumstantiæ.

Ego autem in pavore meo projectus sum a vultu oculorum tuorum \* ideo exaudiisti vocem deprecationis meæ, dum orarem ad te.

Diligite Dominum omnes sancti eius \* quoniam veritatem requiret Dominus, et retribuet his, qui abundanter faciunt superbiam.

Viriliter agite, et confortetur cor vestrum \* omnes qui speratis in Domino.

### XXXI.

In finem intellectus David.

**C**ana. Exultatio mea Deus : redime me a circumstantibus me.

Beati quorum remissæ sunt iniquitates \* et quorum tecta sunt peccata.

Beatus vir cui non imputavit Dominus peccatum \* nec est in ore eius dolus.

Quoniam tacui inveteraverunt omnia ossa mea \* dum clamarem tota die.

Quoniam die, ac nocte gravata est super me manus tua \* conversus sum in ærumna, dum confringitur spina.

Delictum meum ego agnosco ; \* et iniustias meas non operui.

Dixi : Pronunciabo adversum me in iusticias meas Domino \* et tu remisisti impietatem cordis mei.

Pro hoc orabit ad te omnis sanctus \* in tempore opportuno.

Verumtamen in diluvio aquarum multarum \* ad eum non adproximabunt.

Tu mihi es refugium a pressura, quæ circumdediit me \* exultatio mea redime me a circumstantibus me.

Intellectum dabo tibi, et instruam te \* in via qua egedieris : firmabo super te oculos meos.

Nolite fieri sicut equus, et mulus, in quibus non est intellectus \* in freno, et camo maxillas eorum constringe, qui non adproximant ad te.

Multa flagella peccatorum \* sperantes autem in Domino misericordia circumdabit.

Lætamini in Domino, et exultate iusti, \* et gloriamini omnes recti corde.

## XXXII.

[In finem Psalmus David.]

Ana. *Confitemini Dominum in cithara, psalterio decem chordarum psallite ei.*

Gaudete iusti in Domino \* rectos decet conlau-datio.

[xvi] *Confitemini Dominum in cithara \* in psalterio decem chordarum psallite ei.*

Cantate ei canticum novum \* bene psallite ei in iubilatione.

Quoniam rectus est sermo Domini \* et omnia opera eius in fide.

Diligit misericordiam, et iudicium \* misericordis Domini plena est terra.

Verbo Domini coeli firmati sunt \* et spiritu oris eius omnis virtus eorum.

Congregans sicut in utre aquas maris \* ponens in thesauro abyssos.

Timeat Dominum omnis terra \* ab ipso autem commovebuntur universi, et omnes qui inhabitant orbem.

Quoniam ipse dixit, et facta sunt; \* ipse manda-vit, et creata sunt.

Dominus dissipat consilia gentium: reprobat au-tem cogitationes populorum, \* et reprobat consilia principum.

Consilium vero Domini manet in æternum \* cogi-tationes cordis eius in sæculum sæculi.

Ana. *Anima nostra patiens est in Domino, quo-niam adiutor, et protector noster est.*

Beata gens cuius es Dominus Deus eorum \* po-pulum quem elegit Dominus in hereditatem sibi.

E cœlo respexit Dominus, et vidit omnes filios ho-minum \* de preparato habitaculo suo respexit su-per omnes, qui inhabitant orbem.

Qui finxit singillatim corda eorum; \* qui intelli-git omnia opera eorum.

Non salvabitur rex per multitudinem virtutis sua- \* nec gigans salvus erit in abundantia fortitudinis sua.

Fallax equus ad salutem \* in abundantia autem virtutis sua non erit salus.

Ecce oculi Domini super timentes eum \* et in eos qui sperant in misericordia eius.

Ut eripiat a morte animas eorum \* et alat eos in fame.

Anima autem nostra patiens est in Domino quo-niam adiutor, et protector noster est, \* et in ipso lætabitur cor nostrum, et in nomine sancto eius speravimus.

Fiat, Domine, misericordia tua super nos \* sicut speravimus in te.

## XXXIII.

Psalmus David cum immutavit vultum suum coram Abimelec, et immisit eum, et dixit:

Ana. *Magnificate Dominum mecum et exalte-nus nomen eius in unum.*

Benedicam Domino in omni tempore \* semper laus eius in ore meo,

A in Domino laudabitur anima mea \* audiant mansueti, et lætentur.

Magnificate Dominum mecum \* et exalte-nus no-men eius in unum.

Inquisibi Dominum, ex exaudibit me \* et ex omnibus angustiis meis eripuit me.

Accedite ad Dominum, et inluminamini \* et vul-tus vestri non erubescerent.

Iste pauper clamavit et Dominus exaudivit eum \* et ex omnibus tribulationibus eius liberavit eum.

Immittit angelum Dominus in circuiti timentium eum \* et eruet eos.

Gustate, et videte, quam suavis est Dominus \* beatus vir, qui sperat in eum.

Timete Dominum omnes sancti eius \* quoniam nihil deest timentibus eum.

Divites eguerunt, et esurierunt \* inquirentes au-tem Dominum non deficient omni bono.

Ana. *Redimet Dominus animas servorum suorum, et non derelinquet omnes, qui sperant in eum.*

Venite filii, audite me \* timorem Domini docebo vos.

Quis est homo, qui vult vitam \* et cupit videre dies bonos?

Cohibe linguam tuam a malo; \* et labia tua ne loquuntur dolum.

Declina a malo, et fac bonum \* inquire pacem, et sequere eam.

Oculi Domini super iustos \* et aures eius ad pre-ces eorum.

Vultus autem Domini super facientes mala \* ut perdat de terra memoriam eorum.

Clamaberunt iusti, et Dominus exaudibit eos \* et ex omnibus tribulationibus eorum liberabit eos.

Iuxta est Dominus his, qui tribulato sunt corde \* et humiles spiritu salvabit.

Multæ tribulationes iustorum \* et de his omnibus liberabit eos Dominus.

Dominus custodit omnia ossa eorum \* et unum ex eis non conteretur.

Mors peccatorum pessima, \* et qui oderunt ius-tum delinquent.

Redimet Dominus animas servorum suorum \* et non derelinquet omnes qui sperant in eum.

## XXXIV.

Psalmus ipsi David.

Ana. *Dic animæ meæ, Domine : Salus tua ego sum.*

Judica, Domine, nocentes me \* et expugna impu-gnantes me.

[xv] Adpreende arma, et scutum \* et exurge in adiutorium mihi.

Effunde framea, et conclude adversus eos, qui me persecuntur \* dic animæ meæ : Salus tua ego sum.

Confundantur, et revereantur inimici mei \* qui querent animam meam.

Avertantur retrorsum, et confundantur \* qui co-gitant mihi mala,

Fiant tamquam pulvis ante faciem venti \* et angeli Domini affligens eos.

Fiant viæ eorum tenebrae, et lubricum \* et angelus Domini persequens eos.

Quoniam gratis absconderunt mihi interitu laquei sui \* vane exprobraverunt animam meam.

Veniat illis laqueus, quem ignorant, et captio, quam occultaberunt, ad preendat eos \* et in laqueo incidentia in idipsum.

Anima autem mea exultabit in Domino, delectabitur super salutare eius \* omnia ossa mea dicent : Domine, quis similis tibi ?

Eripiens inopem de manu fortioris eius \* et egenum, et pauperem a deripientibus eum.

Exurgentestestes iniqui, quæ ignorabam, interrogabant me \* et retribuebant mihi mala pro nobis, et sterilitatem animæ meæ.

Ego autem cum mihi molesti essent, induebam me cilicio, et humiliabam in ieunio animam meam \* et oratio mea in sinu meo convertebatur.

Sicut proximum, et sicut fratrem nostrum, sic complacebam \* tamquam lugens, et contristatus, ita humiliabar.

Adversum me lætati sunt, et convenerunt \* congregati sunt in me flagella, et ignoraberunt.

Dissoluti sunt, nec compuncti sunt, tentaberunt me, et deriserunt derisu \* stridabant super me dentibus suis.

Domine, quando respicies, restitues animam meam a malefactis eorum \* et a leonibus unicam meam.

Ana. Confitebor tibi, Domine, in ecclesia magna : in populo grabi laudabo te.

**R.** Non insultent in me, qui adversantur mihi inique \* qui oderunt me gratis, et annuebant oculis.

Quoniam mihi quidem pacifice loquebantur \* et super iram dolose cogitabant.

Dilataberunt in me os suum \* dixerunt : Euge, euge : viderunt oculi nostri.

Vidisti, Domine, ne sileas \* Domine, ne discedas a me.

Exurge, et intende iudicio meo \* Deus meus, et Dominus meus in causam meam.

Indica me secundum misericordia tuam, Domine Deus meus, non supergaudent in me iniici mei, nec dicant in corde suo : Euge, euge animæ nostræ : nec dicant : devorabimus eum.

Eruhescant, et confundantur, qui gloriantur malis meis \* induantur pudore, et confusione, qui magna locuntur adversum me.

Exultent, et lætentur qui volunt iustitiam tuam \* et dicant semper : Magnificetur Dominus ; qui volunt pacem servi eius.

Sed et lingua mea meditabitur iustitiam tuam \* tota die laudem tuam.

### XXXV.

In finem Sermo Domini. Psalmus David.

Ana. In tuo, Deus, lumine videbimus lumen.

**R.** Dixit in iustus, ut deinquit sibi : \* non est timor Dei ante oculos eius.

A Quoniam dolose egit in conspectu eius \* ut inventaret iniquitatem suam, et odium.

Verba oris eius iuicitas, et dolus : noluit intelligere, ut bene ageret \* iniquitatem meditatus est in cubili suo.

Adstitit omni viæ non bonæ \* malitiam autem non odibit.

Domine, in calo misericordia tua \* et veritas tua usque ad nubes.

Iustitia tua sicut montes Dei \* iudicia tua velut abyssus multa.

Homines, et iumenta salbos facies, Domine \* multiplicasti misericordiam tuam, Deus.

Fili autem hominum protectione alarum tuarum sperabunt \* inebriabuntur ab uberibus domus tuæ, et torrentem voluptatis tuæ potum dabis eis.

Quoniam apud te est, Domine, fons vitæ \* et in lumine tuo videbimus lumen.

Prætende misericordiam tuam scientibus te \* et justitiam tuam his, qui recto sunt corde,

Non veniat mihi pes superbiæ \* et manus peccatum non moveant me.

Ibiceciderunt omnes, qui operantur iniquitatem : expulsi sunt, nec potuerunt stare.

### XXXVI.

Psalmus huic David.

Ana. Delectare in Domino, et dabit tibi petitiones cordis tui.

Noli æmulari inter malignantes \* neque æmulans fueris facientes iniquitatem.

Quoniam tamquam scenum cito arescent \* et sicut olera herbarum cito cadent.

[xv] Spera in Domino, et fac bonitatem \* et inhabita terram, et pasceris in divitiis eius.

Delectare in Domino \* et dabit tibi petitiones cordis tui.

Revela ad Dominum viam tuam, et spera in eum \* et ipse faciet et educet tamquam lumen iustitiam tuam, et iudicium tuum sicut meridiem.

Subditus esto Domino, et obsecra eum \* noli æmulari eum, qui prosperatur in via sua, et in hominem facientem iniquitatem.

Desine ab ira, et derelinque indignationem \* ne æmuleris, ut nequieras facias.

Quoniam qui inique agunt exterminabuntur \* nam qui expectant Dominum, ipsi hereditatem possidebunt terram.

Pusillum adhuc, et non erit peccator \* et quæres locum eius, nec invenies.

Mansueti autem possidebunt terram \* et delectabuntur in multitudine pacis.

Observabit peccator iustum, et fremet super eum dentibus suis \* Dominus autem inridedit eum, quoniam prospicit, quod veniet dies eius.

Gladium evaginaverunt peccatores \* tenderunt arcum suum, ut deiciant inopem, et pauperem, et percident rectos corde.

Framea eorum infret in cor ipsum \* et arcus eorum conteratur.

Melius est modicum iusto \* super divitias peccatorum multas.

Quoniam brachia peccatorum conterentur \* confirmat autem iustos Dominus.

Nobis Dominus vias immaculatorum \* et hereditas eorum in aeternum erit.

Non confundentur in tempore malo \* et in diebus famis saturabuntur.

Quoniam peccatores peribunt: inimici autem Domini statim ut honorabuntur, et exultabuntur \* deficientes, ut fumus, deflicant.

Mutuatur peccator, et non solbet \* iustus autem miseretur, et tribuet.

Quoniam benedicentes eum, possidebunt terram \* maledicentes autem illum, disperibunt.

Apud Dominum gressus hominis dirigentur \* et viam eius cupiet nimis.

Cum ceciderit iustus, non conturbabitur \* quoniam Dominus confirmat manus eius.

Ana. *Expecta Dominum, et custodi vias eius, et exaltabit te.*

Iunior fui, et senui, et non vidi iustum derelictum \* nec semen eius egens panem.

Tota die miseretur, et frangerat \* et semen eius in benedictione erit.

Declina a malo, et fac bonum \* et inhabita in secula saeculorum.

Quoniam Deus amatiudinum \* et non derelinquet sanctos suos, in aeternum conservabuntur,

Iusti puniuntur \* et semen impiorum peribit.

Iusti hereditatem possidebunt terram \* et inhabent in secula saeculorum super eam.

Os iusti meditabitur sapientiam \* et lingua eius loquetur iudicium.

Lex Dei eius in corde ipsius \* et non supplantabuntur gressus eius.

Considerat peccator iustum, et querit perdere eum \* Dominus autem non derelinquet eum in manibus eius, nec damnabit eum quem indicabit illi,

Excepta Dominum, et custodi vias eius, et exaltabit te, ut hereditas terram \* cum pereant peccatores, videbis.

Vidi impium superexaltatum, et elevatum super cedros Libani \* Transibi, et ecce non erat: quæsibi eum, et non est inventus locus eius.

Custodi innocentiam, et vide æquitatem \* quoniam sunt reliquiae homini pacifico.

In iusti autem disperibunt \* simul reliquiae impiorum peribunt.

Salus autem iustorum a Domino \* et protector eorum est in tempore tribulationis.

Et adjuvabit eos Dominus, et liberavit eos: et eripiet eos a peccatoribus, \* et salvos faciet eos: quoniam speraberunt in eum.

### XXXVII.

Psalmus David in commemoratione.

Ana. *Ante te omne desiderium meum Deus : et*

*A gemitus meus non est absconditus a te.*

Domine ne in ira tua arguas me \* neque in furore tuo corripias me.

Quoniam sagittæ tuæ infixæ sunt mihi \* et confirmasti super me manum tuam, nec est sanitas in carne mea.

A vultu iræ tuæ : et non est pax ossibus meis \* a facie peccatorum meorum.

Quoniam iniquitates meas superposuerunt caput meum \* sicut onus grave gravatae sunt super me.

Computruerunt, et deterioraberunt cicatrices meas \* a facie insipientis meas.

Miseris afflictus sum, et turbatus sum usque [xvi] in finem \* tota die contristatus ingrediebar.

Quoniam anima mea completa est in lusionibus \* B et non est sanitas in carne mea.

Incurbatus autem, et humiliatus sum usque quaque rugiebam a gemitu cordis mei.

Ante te omne desiderium meum Deus \* et gemitus meus non est absconditus a te.

Cor meum conturbatum est in me, et derelinquit me virtus mea \* et lumen oculorum meorum non est mecum.

Amici mei, et proximi mei adversum me adpropria-berunt, et steterunt \* et proximi mei a longe steterunt.

Et vim fecerunt, qui quærebant animam meam: qui inquirebant mala mihi locuti sunt vanitatem \* et dolos tota die meditabantur.

Ego autem velut surdus non audiebam \* et sicut mutus, qui non aperuit os suum.

C Et factus sum sicut homo non audiens \* et non habens in ore suo increpationes.

Quoniam in te Domine, sperabi : tu exaudies, Domine, Deus meus ; quia dixi : Ne umquam insultent in me inimici mei \* et dum commoyerent pedes mei super me, magna locuti sunt.

Quoniam ego ad flagella paratus sum \* et dolor meus contra me est semper.

Quoniam iniqualitatem meam ego pronuncio \* et cogitabo pro peccato meo.

Inimici autem mei vivent, et confortati sunt super me \* et multiplicati sunt, qui oderunt me inique.

Qui retrubebant mihi mala pro nobis : detrahebant mihi, \* quia subsecutus sum iustitiam.

Ne derelinquas me Domine Deus meus \* ne discedas a me.

D Intende in adiutorium meum, \* Domine Deus salutis meæ.

### XXXVIII.

In finem pro iditum Canticum David.

Dixi : Custodiam vias meas, ut non delinquam in lingua mea \* posui oris meo custodiam, dum consistit peccator adversum me.

Obmutui, et humiliatus sum, et silui a bonis \* et dolor meus renovatus est.

Concalcuit cor meum intra me : et in meditatione mea exardescit ignis \* locutus sum in lingua mea.

Notum fac mihi, Domine, finem meum \* et numerum dierum meorum, quid est, ut sciam, quid desit mihi.

**Ecce veteres posuisti dies meos** \* et substantia mea, tamquam nihil ante te est.

**Verumtamen universa vanitas** \* omnis homo vivens.

**Diaealma.**

Quamquam in imaginem Dei ambulet homo, \* tamen vane conturbabitur.

**Theaurizat**, et ignerat, cui congregat ea, et nunc quae est expectatio mea : nonne Dominus ? \* et substantia mea tamquam nihil ante te est semper.

**Ab omnibus iniquitatibus meis eripe me** \* obprobrium insipienti dedisti me.

**Obmutai**, et non aperui os meum \* quoniam tu es, qui fecisti me.

**Amobe a me plagas meas** : a fortitudine enim manus tue ego defeci in increpationibus.

**Propter iniquitatem erudisti hominem** \* et tabescere fecisti, velut aranea animam eius.

**Verumtamen universa vanitas** \* omnis homo vivens.

**Exaudi orationem meam et deprecationem meam** \* auribus percipe lacrymas meas, ne sileas a me.

**Quod incola ego sum apud te in terra** \* et peregrinus sicut omnes patres moi.

**Remitte mihi**, ut refrigereret priusquam eas et amplius latet non ero.

**XXXIX.**

In finem Psalmus David.

**Ana. Expectans expectabi Dominum** ; et resperxit me, et eduxit me de lacu misericordie.

**Expectans expectabi Dominum**, et resperxit me et exaudiuit deprecationem meam \* et eduxit me de lacu misericordie, et de luto fecis.

Statuit supra petram pedes meos et direxit gressus \* meos et inmisit in os meum canticum novum, hymnum Deo nostro.

Videbunt multi, et timebunt \* et sperabunt in Dominio.

**Beatus vir**, cuius est nomen Domini spes eius \* et non resperxit in vanitate, et insania falsa.

**Multa fecisti tu**, Domine Deus meus, mirabilia tua \* et in cogitationibus tuis non est quis similis tibi.

**Adnunciabi**, et locutus sum \* multiplicati sunt super numerum.

**Sacrificium**, et oblationem noluisti: aures autem perfecisti mihi ; \* holocausta etiam pro delicto non postulasti.

[xvii] **Tunc dixi ecce venio** \* in capite libri scriptum est de me.

Ut faciam voluntatem tuam, Deus meus, volui \* et legetim tuam in medio cordis mei.

**R** Bene nuncabl iustitiam tuam, homine, in ecclesia magna \* ecce labia mea non prohibe, Domine, tu cognobisti.

**Iustitiam tuam non abscondi in corde meo** \* veritatem tuam, et salutare tuum dixi.

**Non celabi misericordiam tuam** \* et veritatem tuam a sinagoga multa.

**Tu autem, Domine**, ne elongaberis misericordias

A tuas a me \* misericordia tua, et veritas tua semper suscepserunt me.

Quoniam circumdederunt me mala, quorum non est numerus \* comprehendenterunt me iniquitates meas, et non potui, ut viderem.

**Multiplicati sunt super capillos capitum mei** \* et eorum meum dereliquerit me.

**Complacuit Domino**, ut eriperet me \* Domine, in auxilium meum respice.

**Confundantur**, et reverseantur omnes inimici mei \* qui quererunt animam meam, ut auferant eam.

**Vertant retrorsum**, et confundantur \* qui cogitant mihi mala.

Ferant confessum confusionem suam \* qui dicunt mihi : Euge, euge.

**B** Exultent, et lamentur in te omnes, qui querunt te Domine \* et dicant semper : Magnificetur Dominus; qui diligunt salutare tuum.

**Ego vero egenus**, et pauper sum \* Dominus cum ram habet mei.

**Adiutor, et liberator meus es tu** \* Domine, ne tardaberis.

**XL.**

In finem Psalmus David.

**Ana. Ego dixi : Domine, miserere mei : sana animam meam**, quia peccavi tibi.

**Beatus**, qui intelliget super egenum, et pauporem \* in die mala liberabit eum Dominus.

**Dominus conservet eum**, et vivifiet eum \* et beatum faciat eum.

**Etemundet de terra animam eius** \* et non tradat eum in manus inimici eius.

**Dominus opem ferat illi super lectum doloris eius** \* universum stratum eius versasti in infirmitate eius \*

**Ego dixi : Domine, miserere mei : sana animam meam**, quia peccavi tibi.

**Inimici mei dixerunt mala mihi** \* quando morietur, et peribit haren eius.

**Et ingrediebantur**, ut viderent \* vasum locutum est cor eorum congregaberunt iniquitatem ipsi sibi.

**Et egrediebantur foris** \* et loquebantur simul in umerum.

**Adversum me susurrabant** omnes inimici mei \* adversum me cogitabunt mala mihi, verbum iniquum mandaberunt adversum me.

**Numquid qui dormit, non adicit** \* ut resurgat ?

**Etenim homo pacis meae**, in quo sperabi \* qui edebat panes meos, ampliabit adversum me supplantationem.

**Tu autem Domine miserera mei**, et resuscita me \* et retribuam illis.

**In hoc cognobli**, quoniam voluisti me \* quia non gaudebit inimicus meus super me.

**Propter innocentiam autem meam suscepisti me** \* et confirmasti me in conspectu tuo in aeternum.

**Benedictus Dominus Deus Israel a seculo** \* et usque in seculum : fiat, fiat.

# INCIPIT LIBER SECUNDUS.

XLI.

In finem Psalmus David intellectus filii Chorœ.

Ana. *Sitibit anima mea ad Deum vivum: quando veniam, et apparebo ante faciem Dei.*

*Sicut cervus desiderat ad fontes aquarum \* ita desiderat anima mea ad te Deus.*

*Sitibit anima mea ad Deum vivum \* quando veniam, et apparebo ante faciem Dei.*

Fuerunt mihi lacrymæ meæ panes die, ac nocte \* dum dicitur mihi quotidie: ubi est Deus tuus?

*Hæc memoratus sum \* et effudit in me anima mea.*

Quoniam ingrediar in locum tabernaculi admirabilis domus Dei \* in voce exultationis, et confessionis sonus epulantis.

Quare tristis es, anima mea, et quare conturbas me? \* spera in Domino, quoniam confitebor illi salutare vultus mei, et Deo meo.

A meipso anima mea turbata est \* propterea memorer ero tui, Domine, de terra Jordanis, et Hermonis a monte modico.

[xvii] Abyssus abyssum invocat \* in voce cataractarum tuarum.

Omnia excelsa tua, et fluctus tui \* super me ingressi sunt.

In die mandabit Dominus misericordiam suam \* et in nocte declabit.

Apud me oratio mea Deo vita mea \* dicam Deo: Susceptor meus es, quare me oblitus es, et quare me repulisti: et contristatus incedo, dum affligit me inimicus.

In eo dum confringuntur omnia ossa mea, reprobarerunt me, qui tribulant animam meam \* dum dicitur mihi per singulos dies: Ubi est Deus tuus?

Quare tristis es, anima mea, et quare conturbas me? \* spera in Domino, quoniam confitebor illi salutare vultus mei, et Deo meo.

XLII.

In finem Psalmus David ad Iudeos.

Ana. *Emitte lucem tuam, Domine, et veritatem tuam.*

*Judica me Deus, et discerne causam meam de gente non sancta \* ab homine iniquo, et doloso eripe me.*

Quia tu es Deus meus, et fortitudo mea \* quare me reppulisti, et contristatus incedo, dum affligit me inimicus.

In eo dum confringuntur omnia ossa mea \* reprobarerunt me qui tribulant animam meam.

Emitte lucem tuam, et veritatem tuam \* ipsa me deduxerunt et adduxerunt in monte sancto tuo, et in tabernaculo tuo.

Et introibo ad altare Dei mei \* ad Dominum, qui laetificat iuventutem meam.

Confitebor tibi in cithara Deus Deus meus \* quare tristis es anima mea, et quare conturbas me?

A Spera in Domino quoniam confitebor illi salutare vultus mei et Deo meo.

XLIII.

In finem filii Coree intellectus Psalmus David.

Ana. *Tu es ipse Rex meus, et Deus meus, qui mandas salutem Jacob.*

Deus auribus nostris audibimus \* et patres nostri adnunciaberunt nobis.

Opus, quod operatus es in diebus eorum \* in diebus antiquis.

Manus tua gentes disperdidit, et plantasti eos \* affixisti populos, et expulisti eos.

Non enim in gladio suo possidebunt terram \* et brachium eorum non liberabit eos.

Sed dextera tua, et brachium tuum, et inluminatio vultus tui \* quoniam complacuit tibi in illis.

Quia tu es ipse rex meus, et Deus meus \* qui mandas salutem Jacob.

In te enim inimicos nostros ventilabimus \* et in nomine tuo spernimus omnes insurgentes in nos.

Non enim in arcu meo sperabo \* et gladius meus non salvabit me.

Salvasti enim nos ex afflictibus nos \* et eos, qui nos oderunt, confundisti.

In Deo laudabimus tota die \* et in nomine tuo confitebimus in secula.

*Diapsalma.*

Nunc autem reppulisti, et sprevisti nos \* et non egredieris Deus e virtutibus nostris.

Avertisti nos retrosum præ inimicis nostris \* et qui nos oderunt, diripiebant sibi.

Dedisti nos tamquam obes escarum \* et in gentibus dispersisti nos.

Vendidisti populum tuum sine pretio \* et non fuit multitudo in commutationibus eorum.

Posuisti nos in obprobrium vicinis nostris \* in lusione et derisu his qui in circuitu nostro sunt.

Posuisti nos in similitudinem gentium \* commotione capitis in populis.

Tota die verecundia mea contra me est \* et confusio vultus mei operuit me.

A voce reprobrantis, et obloquentis \* a facie inimici, et consequentis.

Haec omnia venerunt super nos, et obliti non sumus te \* et inique non egimus in testamento tuo: et non recessit retro cor nostrum, nec declinasti semitas nostras a via tua.

Quoniam humiliasti nos in loco afflictionis \* et operuit nos umbra mortis.

Si obliti sumus nomen Dei nostri, et si expandimus manus nostras ad deum alienum \* nonne Deus requiret ista? ipse enim nobis occulta cordis.

Quoniam propter te mortui afficimur tota die \* extimati sumus, ut obes occasionis.

**Exurge : quare obdormis, Domine ? \* exurge et A  
ne repellas nos in finem.**

**Quare faciem tuam avertis \* oblivia sceris inopias  
nostras, et tribulationis nostras.**

**Quoniam humiliata est in pulvere anima nostra \*  
et haesit in terra venter noster.**

**Exurge, Domine, adiuva nos \* et libera nos pro-  
pter nomen tuum.**

## XLIV.

**In finem pro his qui incommutabuntur filiis Coree  
intellexus Cantico pro dilecto.**

**[xix] Ana. Eructuabit cor meum verbum bonum : \*  
dico ego opera mea regi.**

**Lingua mea calamus scribas \* velociiter scribentis.  
Speciosus forma \* praefiliis hominum.**

**Diffusa est gratia in labris tuis : propterea bene- B  
dixit te Deus in æternum \* accingere gladio tuo  
circa femur, potentissime.**

**Speciem, et pulchritudinem tuam intende \* pros-  
pere procede, et regna.**

**Propter veritatem, et mansuetudinem, et iusti-  
tiam \* et deducet te mirabiliter dextera tua.**

**Sagittæ acutæ potentissime \* populi infra te ca-  
dent, viscera inimicorum regis.**

**Ana. Sedes tua Deus in sæculum sæculi : virga  
æquitatis virga regni tui : dilexisti, iustitiam, et  
odisti iniquitatem.**

**R Sedes tua Deus, in sæculum sæculi \* virga recta  
est virga regni tui.**

**Dilexisti iustitiam, et odisti iniquitatem \* prop-  
terea unxit te Deus, Deus tuus, oleo lætitiae præ  
consortibus tuis.**

**Myrrha, et gutta, et cassia a vestimentis tuis \* a  
gradibus eburneis, ex quibus te delectaberunt fi-  
liæ regum in honore tuo.**

**Adstitit regina a dextris tuis \* in vestito deaurato,  
circumamicta varietate.**

**Audi filia, et vide, et inclina aurem tuam, et  
obliviscere populum tuum, et domum patris tui \*  
quoniam concupibit rex speciem tuam.**

**Quia ipse est Dominus Deus tuus \* et adorabunt  
eum filii Tyri in muneribus.**

**Vultum tuum deprecabuntur \* omnes divites  
plebis.**

**Omnis gloria ejus filii regis ab intus \* in fimbriis  
aureis circumamicta varietate.**

**Afferentur regi virgines post eam \* proximæ  
eius adducentur tibi in lætitia, et exultatione : ad-  
ducentur in templo regis.**

**Pro patribus tuis nati sunt tibi filii \* constitues  
eos principes super omnem terram.**

**Memores erunt nominis tui, Domine \* in omni  
progenie, et generatione.**

**Propterea populi confitebuntur tibi in æternum \*  
et in sæculum sæculi.**

## XLV.

**In finem pro filiis Coree, pro Iuditu Psalmus David.**

**Ana. Deus, nostrum refugium, et virtus adiutor  
in pressuris, quæ nos invenerunt nimis.**

**Deus, nostrum refugium et virtus \* adiutor in-  
tribulationibus, quæ nos invenerunt nimis.**

**Propterea non timebimus, dum conturbabitur  
terra \* et transferentur montes in corde maris.**

**Sonaberunt et turbatæ sunt aquæ ejus \* contur-  
bati sunt montes in fortitudine ejus.**

**Fluminis impetus lætitiat civitatem Dei \* sanc-  
tificabit tabernaculum suum Altissimum.**

**Deus in medio ejus non commovebitur \* adiuva-  
bit eam Deus aspectu suo.**

**Conturbatæ sunt gentes, et inclinata sunt regna \*  
dedit vocem suam Altissimus, et mota est terra.**

**Dominus virtutum nobiscum \* susceptor noster  
Deus Jacob.**

*Diapsalma.*

**Venite, et videte opera Domini \* quæ posuit pro-  
digia super terram.**

**Auferens bella usque ad fines terræ \* arcum con-  
teret, et confringet arma : et scuta comburet igni.**

**Vacate, et videte quoniam ego sunt Dominus \*  
exaltabor in terra.**

**Dominus virtutum nobiscum \* susceptor noster  
Deus Jacob.**

## XLVI.

**Victorum filiorum Coree secunda Sabbati Can-  
ticum David.**

**Ana. Elegit nos hereditatem sibi rex magnus Do-  
minus super omnem terram.**

**Omnes gentes plaudete manibus \* iubilate Deo in  
voce exultationis.**

**Quoniam Deus summus, terribilis \* rex magnus  
super omnem terram.**

**Subiecit populos nobis \* et gentes suppedibus  
nostris.**

**Elegit nos hereditatem suam \* speciem Jacob  
quam dilexit.**

**Ascendit Deus in iubilatione \* Dominus in voce  
tubæ.**

**Psallite Deo nostro, psallite \* psallite regi nostro  
psallite ; quoniam rex omnis terræ Deus, psallite  
sapienter.**

**Regnabit Dominus super omnes gentes \* Deus  
sedet super sedem sanctam suam.**

**Principes populi convenerunt cum Deo Abraham \*  
quoniam dii fortes terræ nimium elevati sunt.**

## D

## XLVII.

**In finem Psalmus Cantici pro filiis Coree secunda  
Sabbati.**

**[xx] Ana. Suscepimus, Deus, misericordian tuam  
in medio templo tuo.**

**Magnus Dominus, et laudabilis valde \* in civitate  
Dei nostri in monte sancto eius.**

**Dilatans exultationes universæ terræ \* mons Sion,  
latera Aquilonis, civitas Regis magni.**

**Deus in gradibus ejus dinoscetur \* cum susci-  
pet ea.**

**Quoniam ecce reges terræ congregati sunt \* et  
convenerunt in unum.**

Ipsi vidantes tunc admirati, conturbati, et cōmoti sunt \* timor adprehendit eos.

Ibi dolores sicut parturientis \* in spiritu vehementi conteres naves Tharsis.

Sicut audibimus, ita et vidimus in civitate Domini virtutum \* in civitate Dei nostri, Deus fundabit eam in saecula.

#### Diapsalma.

Suscepimus, Deus, misericordiam tuam \* in meo templo tuo.

Secundum nomen tuum, Deus, ita et laus tua in fines terrae \* iustitia plana est dextera tua.

Lætetur mons Sion, et exultent filii Iudee \* propter iudicia tua, Domine.

Circumdate Sion, et complectimini eam \* narrate in turribus eius.

Ponite corda vestra in virtute eius \* et distribuite gradus eius, ut enarraretis in progenie altera.

Quoniam hic est Deus noster in eternum, et in saeculum saeculi \* et ipse reget nos in saecula.

#### XLVIII.

In finem filii Coree Psalmus David.

Ana. Audite haec omnes gentes auribus percipite, qui habitatis orbem.

Quique terrigenæ filii hominum \* simili in unum dives et pauper.

Os meum loquetur sapientiam \* et meditatio cordis mei prudentiam.

Inclinabo ad similitudinem aurem meam \* apetiam in psalterio propositionem meam.

Ut quid timebo in die mala \* iniquitas calcanei C mei circumdedit me.

Qui confidunt in virtute sua \* quique in abundantia divitiorum suarum gloriantur.

Frater non redimet, redimet homo \* non dabit Deo placationem suam, nec pretium redemptionis animæ suæ.

Laborabit in eternum, et vivet in finem \* quoniam non videbit interitum, cum viderit sapientes morientes.

Simil insipiens, et stultus peribunt \* et relinquunt alienis divitias suas.

Sepulera eorum domus eorum in eternum \* tibi bernacula eorum in omni progenie, et generatione.

Invocabunt nomina eorum in terris ipsorum \* et homo in honore cum esset, non intellexit : comparatus est iumentis insipientibus, et similis factus est illis.

Hee via eorum in scandalum ipsis \* et postea in ore suo benedicent,

#### Diapsalma.

Sicut oves in infernum depositæ : mors depascat eos : et obtinebunt eos iusti in matutinum, et auxilium eorum veterescat in infernum \* a gloria eorum, et a gloria sua expulsi sunt.

Verumtamen Deus liberabit animam meam de manu inferni \* cum acceperit eam.

Ne timueris cum dives factus fuerit homo \* et quum multiplicata fuerit gloria domus eius.

A Quoniam non cum morietur accipiet omnia \* neque simul descendet cum eo gloria demus eius.

Quoniam anima eius in vita ipsius benedicetur \* et confitebitur tibi cum beneficeris ei.

Introibunt usque in progenie patrum suorum \* et usque in eternum non videbunt lumen.

Et homo in honore cum esset, non intellexit \* comparatus est iumentis insipientibus, et similis factus est illis.

#### XLIX.

In finem Psalmus David.

Ana. Invoca me in die pressus : et eripiam te, et glorificabis me.

Deus deorum Dominus locutus est \* vocavit terram.

B A solis ortu usque ad occasum \* ex Sion species decoris eius.

Deus manifeste veniet \* Deus noster et non similitudin.

Ignis ante eum ardebit \* et in circuitu eius tempestas valida.

Advocabit cœlos sursum \* et terram discernere populum suum.

Congregate illi sancto eius, qui ordinant testamentum eius super sacrificia \* et adnunciaberunt eoli iustitiam eius, quoniam Deus iudex est.

#### Diapsalma.

Audi, popule meus, et loquar \* Israhel, et [xxi] testificabor tibi, quoniam Deus, Deus tuus sum ego.

Non super sacrificia tua arguam te \* holocausta autem tua in conspectu meo sunt semper.

Non accipiam de domo tua witness \* neque degredibus tuis hircos.

Mess sunt enim omnes foæ s' ilbarum \* iumenta in montibus, et boves.

Cognobi omnia volatilia cœli \* et species agricæcum est.

Si esuriero, non dicam tibi \* meus est enim orbis terræ, et plenitudo eius.

Numquid manducabo carnes taurorum \* aut sanguinem hircorum potabo ?

Immola Deo sacrificium laudis \* et reddere Altissimo vota tua.

Invoca me in die tribulationis \* et eripiam te, et glorificabis me.

Peccatori autem dixit Deus : \* Quare tu enarras iusticias meas, et adsumis testamentum meum per os tuum.

Tu vero odisti disciplinam \* et prolegisti sermones meos post te.

Si videbas furem, simul cum eo currebas \* et cum adulteris portionam tuam ponebas.

Os tuum abundabit nequitia \* et lingua tua concinnabit dolum.

Sedens adversus fratrem tuum detrahebas \* et adversus filium matris tue ponebas scandalum.

Haec fecisti, et tacui \* existimasti iniquitatem quod ero tibi similis ?

Arguam te, et statuam illam \* contra faciem tuam.

Intelligite hæc, omnes, qui obliviscimini Domum \* ne quando rapiat, et non sit, qui eripiat.

Sacrificio laudis honorificabit me \* illic est iter, quod ostendam illi salutare meum.

## L.

In finem Psalmus David cum veniret ad eum Natan propheta, quando intravit Bersabe, et dixit.

Miserere mei, Deus, secundum magnam misericordiam tuam \* et secundum multitudinem miserationum tuarum dele iniquitates meas.

Usquequaque laba me ab iniustitia mea \* et a peccato meo munda me.

Quoniam iniquitatem meam ego agnosco \* et peccatum meum contra me est semper.

Tibi soli peccabi, et malum coram te feci \* ut iustificeris in sermonibus tuis, et vincas dum iudicaris.

Ecce enim in iniquitatibus conceptus sum \* et in peccatis peperit me mater mea.

Ecce enim veritatem dilexisti \* incerta et occulta sapientiae tuae manifestasti mihi.

Adsperges me ysopo, et mundabor \* lababis me, et supra nibem dealbabor.

Auditui meo dabis gaudium, et letitiam \* et exultabunt ossa humiliata.

Averte faciem tuam a peccatis meis \* et omnes iniquitates meas dele.

Cor mundum crea in me, Deus, \* spiritum rectum innoba in visceribus meis.

Ne proicias me a facie tua \* spiritum sanctum tuum ne auferas a me.

Redde mihi letitiam salutaris tui \* spiritu principali confirma me.

Doceam inicos vias tuas \* et impii ad te convertentur.

Libera me de sanguinibus, Deus, Deus salutis meæ \* laudabit lingua mea iustitias tuas.

Domine, labia mea aperies \* et os meum adnuntiabit laudem tuam.

Quoniam, si voluisses sacrificium dedissem utique \* holocaustis vero non delectaberis.

Sacrificium Deo spiritus contribulatus \* cor contritum et humiliatum Deus non spernet.

Benigne fac, Domine, in bona valuntate tua Sion \* ut sedificantur muri Jerusalem.

Tunc acceptabis sacrificium iustitiae, oblationes, et holocausta \* tunc impones super altare tuum vitulos.

## L.

In finem intellectus David cum advenit Dohec Iudæus, et adnunciavit Sauli, et dixit: Venit David in domum Abimelec, et dixit.

Ana. Ego sicut oliva fructifera in domo Domini sperabi in misericordia tua, Deus.

Quid gloriaris in malitia \* qui potens es in iniquitate?

Tota die iniustitiam cogitavit lingua tua \* sicut rorarium acutum fecisti dolum.

Dilexisti malitiam super benignitatem \* iniquitatem magis, quam loquacitatem.

A Dilexisti omnia verba præcipitationis \* in lingua dolosa.

Propterea dextruat te Deus in finem, et evellet te, et emigrabit te de tabernaculo tuo \* et radicem tuam de terra vibentum.

## Diapsalma.

[xvp] Tunc videbunt iusti et timerebunt \* et super eum ridebunt, et dicent :

Ecce homo, qui non posuit Deum adiutorium suum \* sed speravit in multitudine divitiarum suarum et prævaluuit in vanitate sua.

Ego autem sicut oliva fructifera in domo Domini \* sperabi in misericordia tua Deus in aeternum, et in seculum seculi.

Confitebor tibi in seculum, quia fecisti : et expectabo nomen tuum quoniam bonum est \* ante conspectum sanctorum tuorum.

## LII.

In finem pro Amalec Intellectus David.

Ana. Dum reducerit Dominus captivitatem plebis sue, lastetur Jacob, et exultet Israel.

Dixit insipiens in corde sua \* non est Deus.

Corrupti sunt, et abominabiles facti sunt in voluptatibus suis \* non est qui faciat bonum, non est usque ad unum.

Dominus de cœlo prospexit super filios hominum \* ut videat, si est intellegens, aut requiriens Deum.

Omnis declinaberunt, simul inutiles facti sunt in voluptatibus suis \* non est qui faciat bonum, non est usque ad unum.

C Nonne cognoscent omnes \* qui operantur iniquitatem?

Qui devorant plebem meam sicut cibum panis \* Dominum non invocaverunt, illic trepidaberunt timore, ubi non erat timor.

Quoniam Deus dissipabit ossa hominum sibi placentium \* confusi sunt, quoniam Deus separavit eos.

Quis dabit ex Sion salutare Israel: in avertendo Dominus captivitatem plebi sue \* lastetur Jacob, et exultet Israel.

## LIII.

In flammis carminibus intellectus David cum venissent Ziffei, et dicentes Sauli: Ecce David absconditus est penes nos.

Ana. Deus in nomine tuo salvum me fac, et in virtute tua libera me \* Deus exaudi orationem meam.

Auribus percipe \* verba oris mei.

Quoniam alieni insurserunt adversum me, et fortes quæsierunt animam meam \* et non præsuerunt Deum ante conspectum suum.

## Diapsalma.

Ecce enim Deus adiubat me \* et Dominus susceptor est animæ meæ.

Converte mala inimicis meis \* et in veritate tua disperde illos.

Voluntarie sacrificabo tibi, et confitebor nomini tuo, Domine \* quoniam bonum est.

Quoniam ex omni tribulatione eripuisti me \* et super inimicos meos respexit oculus tuus.

## LIV.

In finem carminibus Intellexus David.

Ana. *Ne despexeris deprecationem meam, intende in me, et exaudi me, Domine.*

Exaudi Deus orationem meam, et ne despexeris deprecationem meam intende in me, et exaudi me.

Contristatus sum in exercitatione mea et conturbatus sum a voce inimici, et a tribulatione peccatoris.

Quoniam declinaberunt in me iniquitates et in ira molesti erant mihi.

Cor meum conturbatum est in me et formido mortis cecidit super me.

Timor, et tremor venerunt super me et contexerunt me tenebræ, et dixi :

Quis dabit mihi pennas sicut columbae et volabo, ut requiescam ?

Eccœ elongabi fugiens, et mansi in solitudinem expectabam Dominum, qui me salbum faceret a pusillo animo, et tempestate.

Præcipita, Domine, et divide linguas eorum quoniam vidi iniquitatem, et contradictionem, in civitate.

Die ac nocte circundabit eam super muros eius iniquitas et labor in medio eius, et iniustitia : et non defecit de plateis eius usura, et dolus.

Quoniam si inimicus meus maledixisset mihi, supportasse utique et si hi, qui oderant me, adversum me magna locuti fuissent: absconderem me utique ab eo.

Tu vero homo unanimis, dux meus, et notus meus, qui simul tecum dulces capiebas cibos in domo Domini ambulabimus cum consensu.

Veniat mors super illos et descendant in infernum viventes.

Quoniam nequitia in hospitiis eorum in medio ipsorum.

Ego ad Deum clamabi, et Dominus exaudiet me vespere, mane, et meridie.

Narrabo, et renunciabo, et exaudiet vocem meam liberabit in pace animam meam ab [xxiiii] his qui adpropinquant mihi, quoniam inter multos erat mecum.

Et exaudiet Deus, et humiliabit eos, qui est ante secula et manet in æternum.

Non est enim illis commutatio et non timuerunt Deum.

Extendit manum suam in retribuendo illis : contaminaverunt testamentum eius divisi sunt ab ira vultus eius, et adpropriabit cor eius.

Molierunt sermones suos super oleum et ipsi sunt iacula.

Iacta in Deo cogitatum tuum, et ipse te enutriet non dabit in æternum fluctuationem iusto.

Tu vero Deus, deduces eos in puteum interitus viri sanguinum, et dolosi non dimidiabunt dies suos : ego vero in te sperabi, Domine.

## A

Victori pro Cumulato, eo quod procul abierit David humiliis, et simplex, quando tenuerunt eum Palestini in Gethæ.

Ana. *In me sunt Deus vota, quæ reddam laudationis tibi.*

Miserere mei, Domine, quoniam conculcabit me homo tota die bellans tribulabit me.

Conculaberunt me inimici mei tota die ab altitudine dierum.

Quoniam multi, qui debellabant me, timebunt ego vero in te sperabi, Domine.

In Deo laudabo verbum, in Domino laudabo sermonem : in Deo sperabo non timebo, quid mihi faciat homo.

Tota die verba mea abominabantur adversum me omnia consilia eorum in malum.

Inhabitabunt abscondite : ipsa calcaneum meum observabunt expectantes animam meam pro nihilo salvabis eos : in ira populos confringes.

Deus vitam meam adnunciabi tibi, posnisti lacrymas meas in conspectu tuo sicut in reprobatione tua.

Tunc convertentur inimici mei retrorsum in quacumque die invocavero te, ecce agnobi; quoniam Deus meus es tu.

In Deo laudabo verbum, in Domino laudabo sermonem, in Deo sperabo non timebo, quid mihi faciat homo.

In mesunt Deus vota, quæ recidam laudationis tibi.

C Quia eripuisti animam meam de morte oculos meos a lacrimis, pedes meos a lapsu :

Ut placem coram Domino in lumine viventium.

## LVI.

In finem Psalmus David pro populo, quise elongaverunt ipsi David in titulis inscriptione, cum tenuerunt eum Allofili in Geth. Vox Pauli apostoli orantis.

Miserere mei, Dei, miserere mei : quoniam in te confidit anima mea et in umbra alarum tuarum sperabo, donec transeat iniquitas.

Clamabo ad Deum altissimum ad Dominum qui benefecit mihi.

*Diapsalma.*

D Misit de cœlo, et salvavit me dedit in obprobrium conculcantes me.

Misit Deus misericordiam suam, et veritatem suam et animam meam eripuit de medio catulorum leonum, dormibi conturbatus.

Filiū hominum dentes eorum arma et sagitta et lingua eorum machæra acuta.

Exaltare super cœlos Deus et super omnem terram gloria tua.

Laqueos paraberunt pedibus meis et incurvabunt animam meam.

Foderunt ante faciem meam fobeam et ipsi inciderunt in eam.

Paratum cor meum Deus, paratum cor meum cantabo et psallam.

Exurge gloria mea \* exurge psalterium, et ci-  
thara : exurgam diluculo.

Confitebor tibi in populis Domine \* psalmum di-  
cam tibi inter gentes.

Quoniam magnifica est usque ad cœlos miseri-  
cordia tua \* et veritas tua usque ad nubes.

Exaltare super cœlos Deus \* et super omnem ter-  
ram gloria tua.

## LVII

In finem Psalmus David.

Ana. Si vere utique iustitiam loquimini, recta  
iudicate filii hominum.

Etenim in corde iniquitates operamini \* in terra  
iniquitates manus vestrae concinnant.

Alienati sunt peccatores ab utero; \* erraberunt  
a ventre : locuti sunt falsa.

Ira illis secundum similitudinem serpentis, sicut  
aspides surde, et obdurantes aures suas [xxiv.] que  
non exaudiunt voces incantantium \* et benefici, que  
incantantur a sapiente.

Deus conteruit dentes eorum in ora ipsorum \*  
molas leonum confregit Dominus ut ad nihilum  
deveniant velut aqua decurrentes.

Extenditar cum suum donec infirmentur : \* sicut  
cera liquefacta auferentur.

Supercedidit ignis super eos, et non viderunt so-  
lem \* priusquam producat spinas vestras ramnus.

Sicut viventes \* sic in ira absorbet eos.

Lætabitur iustus quum viderit vindictam impiorum \*  
manus suas lababit in sanguine peccatorum.

Et dicet homo \* si utique est fructus iusto, et uti-  
que est Deus iudicans eos super terram.

## LVIII.

In finem Psalmus David, quando misit Saul et cu-  
stodibit domum ejus, ut interficeret eum, et dixit :

Ana. Exaltabo mane misericordiam tuam, quo-  
niam factus es susceptor meus, et refugium meum  
in die pressuræ meæ.

Eripe me de inimicis meis, Deus meus \* et ab in-  
surgentibus in me, libera me.

Eripe me de operantibus iniquitatem \* et a viris  
sanguinum libera me.

Quia ecce occupaberunt animam meam : inrue-  
runt in me fortes \* neque iniquitas mea, neque pec-  
catum meum, Domine : sine iniquitate cucurri et  
dirigebar.

Exurge in occursum mihi, vide : et tu, Domine  
Deus virtutum Deus Israel intende ad visitandas  
omnes gentes \* non miserearis omnibus qui ope-  
rantur iniquitatem.

Convertantur ad vesperum, et fame patientur, ut  
canes \* et circuibunt civitatem.

Ecce ipsi loquentur in ore suo, et gladius in labiis  
eorum \* quoniam quis audivit.

Et tu, Domine, deridebis eos, pro nihilo habebis  
omnes gentes \* fortitudo mea, a te custodiar, quis  
Deus susceptor meus es, Deus meus misericordia  
eius præveniet me.

Deus meus ostende mihi inter inimicos meos \* ne  
occideris eos, ne quando oblibiscantur legis tuae.

PATROL. LXXXVI.

A Disparge illos in virtute tua \* et destrue eos pro-  
tector meus, Domine.

Delicta oris eorum sermones labiorum ipsorum \*  
et comprehendantur in superbia sua, et de exacra-  
tiones, et mendacio convallantur.

Consumme eos in ira consummationis, et non  
erunt \* et scient, quia Deus dominabitur Jacob et  
finium terræ.

## Diapsalma.

Convertantur ad vesperum, et fame patientur, ut  
canes \* et circuibunt civitatem.

Ecce ipsi dispartentur ad manducandum \* si au-  
tem non saturabuntur, murmurabunt.

Ego autem cantabo potentiam tuam, et exaltabo  
mane misericordiam tuam \* quia factus es suscep-  
tor meus, et refugium meum in die tribulationis meæ.

Adiutor meus tibi psallam, quia Deus susceptor  
meus es, \* Deus meus, misericordia mea.

## LIX.

In finem qui immutabuntur in titulis inscriptione.  
Psalmus David in doctrinam quando succedit  
Mesopotamiam, et Syriam, Sobab : et convertit  
Joab, et percussit in vallem Salinarum duode-  
cim millia.

Ana. Deus reppulisti nos, et dextruxisti nos : ira-  
tus fuisti et misertus es nobis.

Commovisti terram, et conturbasti eam \* sana  
contritiones eius, quoniam mota est.

Ostendisti populo tuo dura \* potasti nos vino  
compunctionis.

D Dedisti metuentibus te significationem \* ut fu-  
giant a facie arcus.

Ut liberentur dilecti tui \* salbum me faciat dex-  
tera tua, et exaudi me.

Deus locutus est in sancto suo : Lætabor, et di-  
vidam Sicimam \* et convallem tabernaculorum di-  
metiar.

Meus est Galaad, et meus est Manasses \* et Efrem,  
fortitudo capitis mei.

Juda rex meus : Moab olla spei meæ \* in Idumæa  
ostendam calceamentum meum : mihi allofili sub-  
diti sunt.

Quis deducet me in civitate circumstantiæ, aut  
quis deducet me usque in Idumæam \* nonne tu,  
Deus, qui reppulisti nos, et non egredieris Deus e  
virtutibus nostris.

D Da nobis auxilium in tribulatione \* et vana salus  
hominis.

In Deo faciemus virtutem \* et ipse ad nihilum  
deducet tribulantes nos.

## LX.

In finem Psalmus David. Obsecratio cum bona  
gratia.

Ana. A finibus terræ ad te clamabi, Domine.

Exaudi, Deus, deprecationem meam \* intende  
voci orationis meæ.

[xxv] A finibus terræ ad te clamabi dum anxia-  
retur cor meum, in petra exaltasti me.

Deduxisti me, quia factus es spes mea \* turris  
fortitudinis a facie inimici.

Inhabitabo in tabernaculo tuo in sœcula \* protegar in velamento alarum tuarum.

*Diapsalma.*

Quoniam tu, Deus, exaudisti orationem meam \* dedisti hereditatem timentibus nomen tuum.

Dies super dies regis adicies : annos ejus usque in diem generationis, et generationum \* permanebunt in æternum in conspectu Dei.

Misericordiam et veritatem \* quis requiret eorum.

Sic psallam nomini tuo Deus, in sœcula \* ut redam vota mea de die in diem.

LXI.

*Victori pro Iuditin Psalmus David.*

*Doctrina sanitatis.*

Ana. Nonne Deo subdita est anima mea, quoniam ab ipso est enim patientia mea : etenim ipse est Deus meus, et salutaris meus, adiutor meus, non movebor amplius.

Quousque inruetis in homines interficienes universos \* tanquam parieti inclinato, et maceris impulsæ ;

Verumtamen honorem meum cogitaverunt repellere \* concurrerunt in siti.

Ore suo benedicebant \* et corde suo maledicebant.

*Diapsalma.*

Verumtamen Deo subdita est anima mea \* quia ab ipso est sufferenia mea.

Etenim ipse est Deus meus et salutaris meus \* adiutor meus non emigrabor.

In Deo salutari meo, et gloria mea \* Deus auxilii mei, spes mea in Deo est.

Sperate in eum omnis conventus plebis meæ \* effundite coram illo corda vestra, quoniam Deus adiutor noster est.

Verumtamen vani filii hominum ; mendaces filii hominum in stateris, ut decipient ipsi de vanitate sua in idipsum.

Nolite sperare in iniquitatibus, et in rapinis nolite concupiscere \* divitiae si fluant nolite cor adponere.

Semel locutus est Deus : duo hæc audibi \* quia potestas Dei est, et tibi, Domine, misericordia : quia tu reddes singulis secundum opera eorum.

LXII.

*Psalmus David, cum esset in deserto Judææ.*

*Bona gratia eius, qui secundum Deum perfectus est.*

Ana. In deserto, et in invio, et in aquoso, Deus, Deus meus ad te de luce vigilo.

Deus, Deus meus \* ad te de luce vigilo.

Sitibit in te anima mea \* quam multipliciter, et caro mea in deserto, et in invio, et in aquoso :

Sic in sancto apparui tibi, ut viderem virtutem tuam, et gloriam tuam \* quia melior est misericordia tua super vitam.

Labia mea laudabunt te, sic benedicam te in vita mea \* et in nomine tuo lebado manus meas.

Sicut adipe, et pinguedine repleatur anima mea : \* et labia exultationis laudabunt nomen tuum.

Sic memor fui tui super stratum meum \* in matutinis meditabor in te, quia factus es adiutor meus, et in velamento alarum tuarum sperabo.

A. Adhæsit anima mea post te \* me suscipiat dæterta tua.

Ipsi vero in vano quæsierunt animam meam \* introibunt in inferiora terræ : tradentur in manus gladii : pars vulpium erunt.

Rex vero lætabitur in Domino, laudabitur omnis qui iurat in eo \* quoniam obstructum est os loquacium iniqua.

LXIII

*Victori Psalmus David.*

*Doctrinæ Dei cultoris adletæ.*

Ana. Exaudi, Deus, orationem meam, cum tribulor : a timore inimici eripe animam meam.

Protextisti me a conventu malignantium \* et a multitudine operantium iniquitatem.

Quia exacuerunt, ut gladium linguas suas \* intenderunt arcum rem amaram, ut sagittent in occultis immaculatum.

Subito sagittabant eum, et non timebunt \* firmaberunt sibi verbum malum, disputaberunt laqueos, dixerunt : Quis videbit eos ?

Prescrutati sunt iniquitatem \* defecerunt scrutantes scrutinio.

Accedit homo ad cor altum \* et exaltabitur Dominus.

Sagittæ parvolorum factæ sunt plagæ eorum \* et pro nihilo habuerunt eos, et infirmatæ sunt super eos linguae eorum.

[xxvi] Conturbati sunt omnes qui videbant eos et timuit omnis homo.

C. Et adnunciaberunt opera Dei \* et facta eius intellexerunt.

Lætabitur iustus in Domino, et sperabit in eo \* et laudabuntur omnes recti corde.

LXIV.

*Psalmus David Cantionum Iheremis et Ezeziel de verbo peregrinationis, quando incipiebat proficiendi.*

*Vocatio gentium.*

Ana. *Exitus matutini, et vesperi delectaberis, Deus.*

Te decet, Domine, ymnus Deus in Sion et tibi reddetur votum in Iherusalem : \* exaudi orationem meam ad te omnis caro veniet.

Verba iniquorum prævaluerunt super nos \* et impietatibus nostris tu propitiaberis.

D. Beatus, quem elegisti, et adsumsist \* inhabitabit in tabernaculis tuis.

Replebimus bonis domus tuæ \* sanctum est templo tuum, mirabile in æquitate.

Exaudi nos Deus salutaris noster \* spes omnium finium terræ, et in mari longe.

Præparans montes in virtute tua, accinctus potentia, qui conturbas fundum maris \* sonum autem fluctuum eius, quis sufferet.

Turbabuntur gentes \* et timebunt omnes, qui inhabitant fines terræ a signis tuis.

Exitus matutini, et vesperi \* delectaberis.

Visitasti terram, et inebriasti eam \* multiplicasti locupletare eam.

Flumen Dei repletum est aqua \* preparasti ci-  
bum illorum, quia ita est preparatio tua.

Rivos eius inebría, multiplica generationes eius \*  
in stillicidis suis lætabitur, cum exorietur.

Benedicens coronam anni benignitatis tuæ \* et  
campi tui repleantur ubertate.

Pinguescent fines deserti \* et exultatione colles  
accingantur.

Induti sunt arietes obium, et convalles abunda-  
bunt frumento \* etenim clamabunt, et ymnum dicent.

## LXV.

In finem Canticum Psalmus David resurrectionis.

*Vocatio gentium, et apostolorum testimonium.*

Ana. *Psalmum dicite nomini eius, date gloriam  
laudi eius, dicite Deo: Quam metuenda sunt opera tua.*

Iubilate Deo omnis terra, psalmum dicite nomini R  
eius \* date gloriam laudi eius.

Dicite Deo: Quam terribilia sunt opera tua \* in  
multitudine virtutis tuae mentientur tibi inimici tui.

Omnis terra adoret te, et psallat tibi \* psalmum  
dicat nomini tuo, Altissime.

Venite, et videte opera Domini \* terribilis in con-  
siliis super filios hominum.

Qui convertit mare in aridam, et flumen pertransi-  
bit pede \* ibi lætabimur in idipsum.

Qui dominatur in virtute sua in æternum \* oculi  
eius super gentes respiciunt.

Qui in ira provocant \* non exaltentur in seemptisis.

Benedicite gentes Deo nostro \* et obaudite vocem  
laudi eius.

Qui posuit animam meam ad vitam \* et non de-  
dit commoveri pedes meos.

Quoniam probasti nos Deus \* igne nos examinas-  
ti, sicut examinatur argentum.

Induxisti nos in laqueum, posuisti tribulationes  
super dorsum nostrum \* imposuisti homines super  
capita nostra.

Transivimus per ignem, et aquam \* et induxisti  
nos in refrigerio.

Introibo in domum tuam cum holocaustis \* red-  
dam tibi vota mea, quæ distinxerunt labia mea, et  
locutum est oīs meum in tribulatione mea.

Holocausta medullata offeram tibi cum incenso,  
et arietibus \* offeram tibi bobes cum yrcis.

Venite, et audite, et narrabo vobis, omnes qui ti-  
metis Dominum, \* quanta fecit animæ meæ.

Ad ipsum ore meo clamabi \* et exultabi sub lin-  
gua mea.

Iniquitatem si conspexi in corde meo \* non exau-  
diat Deus.

Propterea exaudibit me Deus \* et intendit voci de-  
precationis mee.

Benedictus Dominus qui non amabit deprecatio-  
nem meam \* et misericordiam suam a me.

## LXVI.

In finem Psalmus Cantici David.

*Vocatio gentium, et apostolorum prædicatio.*

Ana. *Inluminet Dominus vultum suum super nos.  
Deus misereatur nobis \* et benedicat nos.*

A Inluminet Dominus vultum suum super nos \* et  
misereatur nobis.

[xxvii] Et cognoscamus in terra viam tuam \* in  
omnibus gentibus salutare tuum.

Confiteantur tibi populi Deus \* confiteantur tibi  
populi omnes.

Lætentur, et exultent gentes \* quoniam iudicas  
populos in æquitate, et gentes in terra dirigis.

Confiteantur tibi populi Deus \* confiteantur tibi  
populi omnes.

Terra dedit fructum suum; benedicat nos Deus,  
Deus noster benedicat nos Deus \* et metuant euna  
omnes fines terræ.

## LXVII.

In finem Psalmus David.

*Christi incarnatio, et Gentium vocatio.*

Ana. Exurgat Deus, et dissipentur inimici eius \*  
et fugiant, qui oderunt eum a facie eius.

Sicut defecit fumus, deficiant \* sicut fluit cera a  
facie ignis: sic pereant peccatores a facie Dei: et  
iusti epulentur.

Exultant in conspectu Dei \* et delectantur in læ-  
titia.

Cantate Deo, psalmum dicite nomini eius \* iter,  
facite ei, qui ascendit ab occasu: Dominus nomen  
est ei.

G Gaudete in conspectu eius \* turbabuntur a facie  
eius patres orphanorum, et iudices viduarum.

Deus in loco sancto suo: \* Deus, qui habitare fa-  
cit unanimis in domo.

Qui educit vinclitos in fortitudine \* similiter et eos  
qui ira provocant, qui habitant in sepulcris.

Deus quem egredieris coram populo tuo \* dum  
transgredieris per desertum.

*Diapsalma.*

Terra mota est, eternim ecclci distillaberunt a fa-  
cie Dei \* mons Syna a facie Dei Israel.

Pluviam voluntariam segregat Deus hereditati  
tuae \* etenim infirmata est.

Tu vero perfecisti eam \* animalia tua inhabita-  
bunt in ea.

Parasti in dulcedine tua pauperi, Deus: \* Do-  
minus dabit verbum evangelizantibus in virtutibus  
multis.

Reges virtutum dilecti \* et species domus divide-  
re spolia.

Si dormiatis inter medios clerros, pinnae columbae  
deargentatae \* et posteriora dorsi eius in specie  
auri.

*Diapsalma.*

Dum discernit celestis reges super terram \* ni-  
vem dealbabuntur in Selmon.

Montem Dei montem uberem: mons coagulatus  
mens uber.

Ut quid suspicamini montem uberem \* mons in  
quo beneplacitum est Deo habitare in eo.

*Diapsalma.*

Etenim Dominus habitabit usque in finem \* sam-  
per.

Ana. *Benedictus Deus, benedictus Dominus de die in diem.*

*Currus Dei decem millium multiplex millia lata-*  
*tum · Dominus in illis, in Syna, in sancto.*

*Ascendit in altum, cepit captivitatem, dedit dona*  
*hominibus · etenim qui non credunt inhabitare*  
*Dominum Deum.*

*Benedictus Deus · benedictus Dominus de die in*  
*diem :*

*Prosperum iter faciat nobis Deus salutaris noster*  
*Deus noster, Deus salvificans, et Domini mors, et*  
*Domini exitus.*

*Verumtamen Deus conquassabit capita inimico-*  
*rum suorum · verticem capilli perambulantium in*  
*delictis suis.*

*Dixit Dominus : Ex Basan convertar · convertar* B  
*in profundum maris, ut tinguatur pes tuus in san-*  
*guine, lingua canum tuorum ex inimicis tuis, ab*  
*ipso.*

*Visi sunt gressus tui, Deus : \* ingressus Dei mei :*  
*regis qui est a sancto ipsis.*